
 
 

29 MAY 2020 

0 0 6 8 

CORDOBA, ________________. - 

VISTO: 

  El proceso de convocatoria llamado para cubrir una vacante de horas 

cátedra de la Unidad Curricular (UC) Epistemología e Investigación de la Educación Física, 

Y CONSIDERANDO: 

Que en el marco de la carrera del Profesorado de Educación Física se 

realizó un llamado a convocatorias para cubrir una vacante de horas cátedra en la UC 

referida. 

Que a tal punto se conformó la Comisión Evaluadora (CE) Ad Hoc 

mediante Resolución Decanal Nº 0042/2020. 

Que al momento de la elevación del Acta Dictamen al Decanato en un 

todo a lo dispuesto en el Anexo A de la Resolución 192/2018, punto E.1, se detectó un posible 

error en el cálculo del puntaje motivo por el cual se solicitó a la Comisión Evaluadora Ad 

Hoc la revisión del mismo. 

Que asimismo la docente Alicia Soledad Martínez, DNI 28.337.791 con 

fecha 18/05/20 presentó nota solicitando se aclaren criterios en la determinación de los 

puntajes, así como un revalúo del suyo, dándose trámite a dicha solicitud y rectificando el 

puntaje obtenido. 

Que a raíz de ello la CE procedió a rectificar el Acta Dictamen que se 

incorpora a la presente como Anexo H formando parte de la misma. 

Que surge necesario por consiguiente continuar con el trámite previsto 

en la Resolución Rectoral Nº 192/2018 y lo dispuesto por la Resolución Nº 36/2020, 

ordenando se publique la referida Acta Dictamen como lo ordena la Resolución y se prosiga 

el trámite según corresponda. 

Que corresponde dictar el instrumento legal pertinente que así lo 

respalde. 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por medio de 

Resolución Rectoral Nº 0013/2018; 



 
 

0 0 6 8 

LA DECANA NORMALIZADORA DE LA FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA DE 

LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

 

Artículo 1 °: APROBAR la rectificación del Acta Dictamen efectuada por la Comisión Ad 

Hoc respecto de la Unidad Curricular: EPISTEMOLOGÍA E INVESTIGACIÓN DE LA 

EDUCACIÓN FÍSICA correspondiente a la carrera del Profesorado de Educación Física. 

Artículo 2°: PUBLICAR el Acta Dictamen obrante en el Anexo H de acuerdo a la forma 

dispuesta por la Resolución Rectoral Nº 192/2018 y establecer la continuidad del trámite 

según corresponda. 

Artículo 3°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese y archívese.- 

 

RESOLUCIÓN N° ________________.  

CT/g.f. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Mgtr. Carola Tejeda Sobrino 
Decana Normalizadora 

Facultad de Educación Física 
Universidad Provincial de Córdoba 



 

 
0 0 6 8 

ANEXO H 

FORMULARIO ACTA DICTAMEN RECTIFICATORIA 

En el día de la fecha 27 de mayo de 2020 se reúne la C.E. de la Facultad de Educación Física de la 
Universidad Provincial de Córdoba, integrada por Carina Bologna, Viviana Casadío y María Virginia 
Bosio a los fines de tratar el orden del día: Cobertura de horas cátedra vacantes para la unidad 
curricular: EPISTEMOLOGÍA E INVESTIGACIÓN DE LA EDUCACIÓN FÍSICA. Fecha de vigencia de la 
publicación: del 23/04/2020 al 27/04/2020. Carrera: Profesorado de Educación Física. Carga 
horaria 4 horas cátedra. Carácter: Interino a término. Turno: Mañana. Horario de dictado: Martes 
10.00 a 11.20 - 11.30 a 12.50. Curso/ División: 4° año /DM.        
La evaluación de títulos y antecedentes laborales y profesionales de los aspirantes inscriptos para 
la cobertura del espacio o unidad vacante, determina el siguiente orden de mérito: 
 

N° DE 
ORDEN APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 

1 MARTINEZ, Alicia Soledad 28337791 Prof. de Educación Física  
Lic. en Educación Física 

2 SANCHEZ, Vanessa Soledad 31768039 Prof. de Educación Física 
Lic. en Educación Física 

3 ROZO, Gustavo Maximiliano 34061430 
Prof. de Educación Física 
Lic. en Educación Física 
Lic. en Kinesiología y Fisioterapia 

4 GOMEZ, María Alicia 24912820 Prof. de Educación Física  
Lic. en Educación Física 

5 ARIAS, Analía Soledad 28851418 Prof.  de Educación Física 
Lic. en Comunicación Social 

 

Aspirantes no merituados 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

FIGUEROA, Claudio 
Gabriel  31768163 Prof. de Educación Física 

No accede a entrevista. 
No cumplimenta con todos 
los requisitos establecidos 
en anexo K. 

FIÑANA, Marina 
Celeste 30900212 

Prof. de Educación Física  
Lic. en ciencias de la 
educación  

No accede a entrevista. 
No cumplimenta con todos 
los requisitos establecidos 
en anexo K. 

MONTIVERO, Nicolás 
Rafael 23822861 Prof. de Educación Física 

Lic. en Educación Física 

No accede a entrevista. 
No cumplimenta con todos 
los requisitos establecidos 
en anexo K. 

OLIVA, Nilso Daniel  28050435 
Prof. de Educación Física 
Téc. Sup. en Pedagogía 
Social 

Antecedentes  cargados 
erróneamente en sistema de 
convocatorias. No es posible 
realizar valoración de 
antecedentes. 

PASCHETTA, Mariano 
Ariel   29931530 

Prof. de Educación Física 
Lic. en  
Educación Física 

 

ROLLE, Vanesa 36886632 Prof. de Educación Física No accede a entrevista. 



 

 

0 0 6 8 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

Giuliana  No cumplimenta con todos 
los requisitos establecidos 
en anexo K. 

VACA, Vaca Jorge  27013352 Prof. de Educación Física 

No accede a entrevista. 
No cumplimenta con todos 
los requisitos establecidos 
en anexo K. 

VIDELA, María Laura 30474875 
Prof. de Educación Física  
Lic. en Actividad Física y 
Deporte 

No accede a entrevista. 
No cumplimenta con todos 
los requisitos establecidos 
en anexo K. 

 

 

Comisión Evaluadora 

Nombre y Apellido Firma 

Carina Bologna  

Maria Virginia Bosio  

Viviana Casadio 
  

 

 

 



 

 

0 0 6 8 

Se acompaña la presente Acta Dictamen del Anexo, con detalle de la valoración del Orden de mérito resultante.- 

ANEXO M: Orden de Mérito 

FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA  LOCALIDAD: Córdoba capital 

INSTITUTO: IPEF  PROVINCIA: Córdoba 

CARRERA: Profesorado de Educación Física   

U.C. EPISTEMOLOGÍA E INVESTIGACIÓN 
DE LA EDUCACIÓN FÍSICA 

Curso: 4° año División: DM 
 Carácter: Interino a término 

N
° O

rd
en

 d
e 

in
sc

rip
ció

n 

Ap
el

lid
o 

y N
om

br
e 

D.
N.

I. 

Ti
tu

la
ció

n 

Po
sg

ra
do

s E
sp

ec
ífi

co
s 

Po
st

ítu
lo

s E
sp

ec
ífi

co
s 

Ex
pe

rie
nc

ia
 L

ab
or

al
 

es
pe

cíf
ic

a 

Fo
rm

ac
ió

n 
Co

nt
in

ua
 

Pu
bl

ic
ac

io
ne

s 
es

pe
cíf

ic
as

 

In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

es
pe

cíf
ic

as
 

O
tr

os
 A

nt
ec

ed
en

te
s 

re
le

va
nt

es
 

Artísticas 

TOTAL 

Po
nd

er
ac

ió
n 

de
 la

 
pr

op
ue

st
a 

de
 c

át
ed

ra
 y

 
su

 d
ef

en
sa

 

N
° d

e 
O

rd
en

 d
e 

M
ér

ito
 

Ar
te

s 
Vi

su
al

es
 

M
ús

ic
a 

Te
at

ro
 

Da
nz

a 

16 MARTINEZ, 
ALICIA SOLEDAD 28337791  85 25 ---- 29 3 27.6 ---- ---- ---- ---- ---- ---- 169.6 90 1 

3 
SANCHEZ, 
VANESSA 
SOLEDAD 

31768039  85 30 ---- 26 1 13 ---- ---- ---- ---- ---- ---- 155 100 2 
15 ROZO, Gustavo 

Maximiliano 34061430 135 10 ---- 3.25 0.6 ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- 148.85 85 3 
8 GOMEZ, MARIA 

ALICIA 24912820 85 ---- ---- 26.75 13.6 ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- 125.35 95 4 
6 ARIAS, ANALÍA 

SOLEDAD 28851418 85 ---- ---- 11.35 3.1 ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- 99.45 95 5 
 



 

 
0 0 6 8 

ANEXO H 

FORMULARIO ACTA DICTAMEN RECTIFICATORIA 

En el día de la fecha 27 de mayo de 2020 se reúne la C.E. de la Facultad de Educación Física de la 
Universidad Provincial de Córdoba, integrada por Carina Bologna, Viviana Casadío y María Virginia 
Bosio a los fines de tratar el orden del día: Cobertura de horas cátedra vacantes para la unidad 
curricular: EPISTEMOLOGÍA E INVESTIGACIÓN DE LA EDUCACIÓN FÍSICA. Fecha de vigencia de la 
publicación: del 23/04/2020 al 27/04/2020. Carrera: Profesorado de Educación Física. Carga 
horaria 4 horas cátedra. Carácter: Interino a término. Turno: Tarde. Horario de dictado: Martes 
15.00 a 16.20 - 16.30 a 17.50. Curso/ División: 4° año /IT.        
La evaluación de títulos y antecedentes laborales y profesionales de los aspirantes inscriptos para 
la cobertura del espacio o unidad vacante, determina el siguiente orden de mérito: 
 

N° DE 
ORDEN 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 

1 MARTINEZ, Alicia Soledad 28337791 Prof. de Educación Física  
Lic. en Educación Física 

2 SANCHEZ, Vanessa Soledad 31768039 Prof. de Educación Física 
Lic. en Educación Física 

3 ROZO, Gustavo Maximiliano 34061430 
Prof. de Educación Física 
Lic. en Educación Física 
Lic. en Kinesiología y Fisioterapia 

4 GOMEZ, María Alicia 24912820 Prof. de Educación Física  
Lic. en Educación Física 

5 ARIAS, Analía Soledad 28851418 Prof.  de Educación Física 
Lic. en Comunicación Social 

 

Aspirantes no merituados 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

FIGUEROA, Claudio 
Gabriel  31768163 Prof. de Educación Física 

No accede a entrevista. 
No cumplimenta con todos 
los requisitos establecidos 
en anexo K. 

FIÑANA, Marina 
Celeste 30900212 

Prof. de Educación Física  
Lic. en ciencias de la 
educación  

No accede a entrevista. 
No cumplimenta con todos 
los requisitos establecidos 
en anexo K. 

MONTIVERO, Nicolás 
Rafael 23822861 Prof. de Educación Física 

Lic. en Educación Física 

No accede a entrevista. 
No cumplimenta con todos 
los requisitos establecidos 
en anexo K. 

OLIVA, Nilso Daniel  28050435 
Prof. de Educación Física 
Téc. Sup. en Pedagogía 
Social 

Antecedentes  cargados 
erróneamente en sistema de 
convocatorias. No es posible 
realizar valoración de 
antecedentes. 

PASCHETTA, Mariano 
Ariel   29931530 

Prof. de Educación Física 
Lic. en  
Educación Física 

No accede a entrevista. 
No cumplimenta con todos 
los requisitos establecidos 
en anexo K.  



 

 
0 0 6 8 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

ROLLE, Vanesa 
Giuliana  36886632 Prof. de Educación Física 

No accede a entrevista. 
No cumplimenta con todos 
los requisitos establecidos 
en anexo K. 

VACA, Vaca Jorge  27013352 Prof. de Educación Física 

No accede a entrevista. 
No cumplimenta con todos 
los requisitos establecidos 
en anexo K. 

VIDELA, María Laura 30474875 
Prof. de Educación Física  
Lic. en Actividad Física y 
Deporte 

No accede a entrevista. 
No cumplimenta con todos 
los requisitos establecidos 
en anexo K. 

 

 

Comisión Evaluadora 

Nombre y Apellido Firma 

Carina Bologna  

Maria Virginia Bosio  

Viviana Casadio 
  

 

 

 



 

 

0 0 6 8 

Se acompaña la presente Acta Dictamen del Anexo, con detalle de la valoración del Orden de mérito resultante.- 

ANEXO M: Orden de Mérito 

FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA  LOCALIDAD: Córdoba capital 

INSTITUTO: IPEF  PROVINCIA: Córdoba 

CARRERA: Profesorado de Educación Física   

U.C. EPISTEMOLOGÍA E INVESTIGACIÓN 
DE LA EDUCACIÓN FÍSICA 

Curso: 4° año División: IT 
 Carácter: Interino a término 

N
° O

rd
en

 d
e 

in
sc

rip
ció

n 

Ap
el

lid
o 

y N
om

br
e 

D.
N.

I. 

Ti
tu

la
ció

n 

Po
sg

ra
do

s E
sp

ec
ífi

co
s 

Po
st

ítu
lo

s E
sp

ec
ífi

co
s 

Ex
pe

rie
nc

ia
 L

ab
or

al
 

es
pe

cíf
ic

a 

Fo
rm

ac
ió

n 
Co

nt
in

ua
 

Pu
bl

ic
ac

io
ne

s 
es

pe
cíf

ic
as

 

In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

es
pe

cíf
ic

as
 

O
tr

os
 A

nt
ec

ed
en

te
s 

re
le

va
nt

es
 

Artísticas 

TOTAL 

Po
nd

er
ac

ió
n 

de
 la

 
pr

op
ue

st
a 

de
 c

át
ed

ra
 y

 
su

 d
ef

en
sa

 

N
° d

e 
O

rd
en

 d
e 

M
ér

ito
 

Ar
te

s 
Vi

su
al

es
 

M
ús

ic
a 

Te
at

ro
 

Da
nz

a 

16 MARTINEZ, 
ALICIA SOLEDAD 28337791  85 25 ---- 29 3 27.6 ---- ---- ---- ---- ---- ---- 169.6 90 1 

3 
SANCHEZ, 
VANESSA 
SOLEDAD 

31768039  85 30 ---- 26 1 13 ---- ---- ---- ---- ---- ---- 155 100 2 
15 ROZO, Gustavo 

Maximiliano 34061430 135 10 ---- 3.25 0.6 ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- 148.85 85 3 
8 GOMEZ, MARIA 

ALICIA 24912820 85 ---- ---- 26.75 13.6 ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- 125.35 95 4 
6 ARIAS, ANALÍA 

SOLEDAD 28851418 85 ---- ---- 11.35 3.1 ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- 99.45 95 5 
 

 


